
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月８日 No.１ 

ご入学・ご進級おめでとうございます☆ 

中学部だより 

中学部のみなさん、ご入学・ご進級おめでとうございます。 
また、保護者の皆様お子様のご入学・ご進級誠におめでとうございます。 
今年度中学部の総括主事となりました中山彩子と申します。新しい出会いを楽しみにしています。どうぞ
よろしくお願いいたします。 
今年度、中学部は５名の新転入生を迎え、25名でスタートいたします。生徒一人一人が自らの夢に向
かって進んでいけるよう、教育活動を展開していこうと考えています。 
また、地域とのつながりを大切した教育活動の展開も進めてまいります。 
保護者の皆様には、ご理解ご協力をいただくことが多々あるかと思いますが、生徒が「学校って楽し
い」と思えるよう努めてまいりますので、何かお気づきの点等ありましたら、担任または総括主事までご
連絡ください。 
１年間どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 

 

 

 

 

 

 

【４月の予定】 

11日（木） 給食開始 

１2日（金） 発育測定 

19日（金） 眼科検診 

23日（火）・26日（金） 内科検診 

24日（水）・25日（木） 検尿一次 

25日（木）・26日（金） 交通安全教室 

27日（土） 土曜参観日 PTA総会 学部・学級懇談会 

宿泊学習説明会（２年生） 

※22日（月）が振替休業日となります。 

スクールキャラクター 

みなみちゃん 

 

今回は、自教室や特別教室等を紹介します。安心で安全な教育環境を整え、教育活動を展開して
いきます。 
  

 

※学級編制や教職員
の紹介については、
グループだよりを 
御覧ください。 

 

～自教室の紹介～ 

１・２組：本館２階 ３～５組：西３号館１・２階 

※予定が変更になる可

能性があります。 

変更する場合は御連

絡させていただきます。 

 

 グラウンド横建物です！！ 

【１学期の予定】 

５月 22日（水）～５月 24日（金） 

個別懇談日 

６月 20日（木）～６月 21日（金） 

２年生宿泊学習 

 

 

 

 

 

 

物の配置等、

スッキリとした

教室環境を 

整えます。 


